2

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории

Горноуральского городского округа

10 марта 2022 года

г. Нижний Тагил

_________________

№_____________
	Председательствующий:

	Первый заместитель главы администрации

Горноуральского городского округа,

заместитель председателя Совета

	   - А.Л. Гудач

	Секретарь:

Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Горноуральского городского округа

	  - Н.В. Челышева

	Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

I. О внесении изменений в решение Думы Горноуральского городского округа от 28.04.2016 № 75/6 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Горноуральского городского округа».

(А.А. Фадеев)

1. Рекомендовать вынести на рассмотрение Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Горноуральского городского округа проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Горноуральского городского округа от 28.04.2016 № 75/6 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Горноуральского городского округа».
II. О внесении изменений в решение Думы Горноуральского городского округа от 24.12.2020 № 56/3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Горноуральского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), и Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Горноуральского городского округа, включенного в перечень муниципального имущества Горноуральского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного   управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»).

(А.А. Фадеев)

1. Рекомендовать вынести на рассмотрение Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Горноуральского городского округа проект решения «О внесении изменений в решение Думы Горноуральского городского округа от 24.12.2020 № 56/3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Горноуральского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), и Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Горноуральского городского округа, включенного в перечень муниципального имущества Горноуральского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов  малого  и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»).

Председательствующий

                      А.Л. Гудач

Секретарь                                                                                                       Н.В. Челышева
СПИСОК

присутствовавших на заседании Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Горноуральского городского округа
10.03.2022

	Члены Совета:

	1.
	Индивидуальный предприниматель
	- А.И. Бикеев

	2.
	Общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в СО в Горноуральском ГО, председатель местного отделения Горноуральского ГО Свердловского областного отделения «ОПОРА РОССИИ»

	- Ю.С. Васильева

	3.
	Индивидуальный предприниматель

	- П.А. Демаков

	4.
	Председатель Горноуральского филиала Свердловского областного Союза промышленников и  предпринимателей, индивидуальный предприниматель
	- В.Н. Колотыгин

	5.
	Начальник отдела экономики и стратегического развития администрации Горноуральского городского округа

	- С.В. Кушникова

	6.
	Вице-президент Союза «Торгово-промышленная палата город Нижний Тагил»

	- О.А. Полевщиков

	7.
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Горноуральского городского округа

	- А.А. Фадеев

	8.
	Индивидуальный предприниматель

	- В.Н. Черняев

	Приглашенные на заседание:

	9.
	Помощник прокурора Пригородного района
	- А.В. Аверинский

	10.
	Представитель Свердловского областного фонда поддержки предпринимательства в Горнозаводском управленческом округе

	- О.В. Гроховская